indubitatum ius, D. Agnes nuesta parte.

75 Y así en este caso, quando no se haze mencion de los hijos, aunque se llame à la successión al padre, ò à la madre, no por esto han de succeder ellos, y competir al que fuere expecialmente substituido; porque este ha de preferir, ex traditis in 1. § 2. medio, *suprà relatis*. Y en terminos decide nuestro caso, Dom. Crespi de Valdaura *observat. 22. num. 136. ibi: His positis videnda sunt verba illa, si filius maior super vixerit, patri, § gubernatori, § si non super vixerit, alius filius Ausias nominatus, aliquam novam dispositionem inducant ad exclusionem filiorum filij maioris primo vocati; an verò nihil aliud quam, quod tacite in est exprimant? Certum est enim, etiam eis verbis seclusis, vel non expressis, iuxta testantis vocationes, non aliter filium maiorem ad successiónem venire posse, quam defunctis duobus prioribus institutis. Testatrix enim primo loco virum suum scilicet gubernatorem instituit, post eius mortem Ausiam seniore substituit, § eo mortuo eius filium natum maiorem invitavit, qui sanè non aliter succedere poterat, quam utroque antè vocato præ defuncto.* De q se conoce claramente la justicia que assiste à nuestra Doña Inès, juntando, y recordando aqui lo que diximos *suprà num. 65. § 66.*

76 Lo segundo, porque la *deciss. dict. leg. cum avus*, no tiene lugar, y se limita quando el testador en unas substituciones llamó à los hijos, y descendientes, y en otras no hizo mencion de ellos; porque aviendo esta diversidad de llamamientos, y substituciones en aquellas en que no llamó à los hijos, ni descendientes, vt in hoc casu non datur ius transmissionis, nec admittitur representatio; y así en este caso muerto el poseedor, que fue llamado, aunque dexe hijos, no pueden succeder, y solo succederà el que està substituido, in terminis *Mantica de coniect. ultim. voluntate, lib. 10. tit. 8. num. 9. Ripol. ad dict. leg. cum avus, num. 113. Mago-*

nus deciss. *Florentia* 52. vbi casus ferè in nostris terminis proponitur, vbi etiam non vocati prætendebant successionem per representationem matris suæ, quæ fuit vltima possessor, per dict. leg. cum avus, y entre otras limitaciones, que pone, es la presente in num. 12. que dize alsí: Secundo, quia testator fecit plures gradus substitutionum in primo gradu ad favorem filiorum masculorum factò fecit mentionem de filiis filiorum masculis eos ponendo in conditione, & dispositione; in secundo verò gradu ad favorem filiarum, nihil horum enunciauit. Vnde sequitur communis conclusio, quod vbi in personam vnius sit facta mentio de filiis filiorum, in alia non, tunc cessat dispositio, dict. leg. cum avus, ita voluit cum an: relatus à Socin. in dict. leg. cum avus, numer. 38. vbi etiam dicit se consuluisse cum Bald. de Bart. idem in cons. 91. colum. fin. lib. 2. & cons. 2. inter cons. Cur. Sen. Decius cons. 416. col. pen. & 581. num. 5. y profigue citando otros, & vers. Nec obstat, ibi: Nec ob, quod non sit facta mentio de filiis eius cui sit facta substitutio, quia sat est fuisse factam mentionem de filiis alterius filij cui sit facta substitutio secundum receptam sententiam, & sic in favorem substituti, & contra filios vltimæ possessoris fuit decissum, vt refert num. 14. vers. Domini pronuntiarunt.

77 Eandem limitationem cum communi DD. opinione tradit fularius de substitut. quest. 393. vbi agendo de explicatione dict. leg. cum avus, ait in numer. 85. ibi: Limitatur tertio, quando pater duos filios instituit, & alterum gravavit sub conditione, si sine liberis decesserit, alterum verò simpliciter gravavit, quia in isto sic simpliciter gravato non subintelligeretur conditio si sine liberis decesserit, & idem prosequitur, quest. 437. num. 99. & clarus num. 152. ibi: Limitatur quinto, quando in aliquo casu filij positi in conditione essent expresse vocati; tunc enim licet in alia parte testamenti reperiantur positi in conditione, & simpliciter gravati, nõ  
per

per hoc absolute præsumuntur vocati, sed solum in illo casu in quo fuerunt expresse vocati, & ideo gravamem consequitur eis in iunctum solum eveniente casu in quo expresse fuerunt vocati, & non aliter.

78 D. Joan. Baptist. de Larrea deciss. Granat. 33. num. 102. ibi: Non solum expressa voluntas, decessionem, & coniecturam eorum iurium excluderet verum præsumpta solum, & argumenti elicita, ut omisis omnibus unico exponam argumento, eo quod singulariter notat Menoch. lib. 4. præsumpt. 89. num. 94. Emmanuel Costa in cap. si pater, 1. part. verbo: Si absque liberis, num. 10. de testam. si pater plures filios habens, omnes fideicommissio gravaret, ut cum in aliquibus filiis conditionem, sine liberis expresserit, in alijs omisserit; tunc quo ad eos, qui pure gravati fideicommissio, censentur liberi excepti: Nam cum sententia I. C. in dict. leg. cum avus nitatur præsumptamente testantis, contra præsumptione tollitur, qui enim in aliquibus conditionem apposuit, in alijs omisit non creditur in istis etiam repetere conditionem voluisse. Idem repetit in decis. 51. inter fundamenta, quæ exponit ad exclusionem filiorum, que illic decisla fuit, & prælatus patruus, num. 29. sic: Tum etiam coniectura, dict. l. cum avus, ut nepotes excludant patrum, cessat, quando nepotum in aliquo casu, & substitutione mentio facta, ut tunc in reliquis, ex quibus omisi non admitendi, ut patrum excludant, videndus etiã D. Crespi de Valdaur. observat. 20. num. 43. & 44.

79 Eandem opinionem firmiter post longam disputationem sequitur Aguila & Rojas in addit. ad Rojas de incompatib. in dict. part. 5. cap. 4. à donde despues de aver fundado el intento de Don Martin le limita à nuestro intento, in num. 37. ibi: Nunc limitavis hanc Authoris sententiam, quando maioratus institutus plures vocavit cum suis descendentes expresse ad successionem in vitatis, in alio autem nominato vocationem filiorum eius, & descendentes omisit ex causa,